VITA SANCTI VVILIBORDI TRAIECTEN-  
SIS EPISCOPI, AVTHORE ALBINO FLACCO  
*Alcuino, Caroli Magni præceptore.*

## PROLOGVS AVTHORIS.

Omino eximio, venerabili atq[ue] laudabili Beornrado Archiepisco-  
po, humilis Leuita Alcuinus salutem. Delatis ad nos vestra excellen-  
tia literis, in quibus vestrum agnoscens in Domino studium, &  
diuturnam in lege eius meditationem, magno me gaudio affec-  
tum esse fateor. Sed tamen longè imparem me petitionis vestra  
considerauit, vtpotè nullo prærogatiua munere eloquentia suf-  
fultus ad implendū, quod iussisti: ac nisi me charitas vrgerer, quæ  
nulla

DE S. VVILLIBORDO EPISCOPO TRAIECTENSI. 139

nulla negare solet, non auderem ultra mea paupertatis vires negotium attingere. Tamen vestris orationibus diuina donante gratia, & sanctissimo patre Vuillibordo intercedente, cuius me vitam, mores & miracula scribere sic studiosè rogas, tuis parui, pater sancte, preceptis, & duos digesti libellos: vnum prosaico sermone gradientem, qui publicè fratibus in ecclesia, si dignum tuæ videatur sapientia, legi potu*Alcuinus*  
isser: alterum Piero pede currentem, qui in secreto cubili inter scholasticos tuos tan*scriptis pro-*  
tummodò ruminari debuisset. Vterque tamen propter occupationes diurnas furti*fa & carni-*  
uis nocturnum lucubratiunculis dictatus est, & eo magis vestra indigent defensionis, *ne vitam S.*  
quo minus ab authore proprio expoliti sunt. Meum fuit, præcipientis non spernere  
authoritatem: tuum est, obediens defendere imperitiam. Vnam quoquè priori libello superaddidi Homiliam, quæ vtinam digna esset tuo venerando ore populo praedicari. Item secundo adieci sermoni elegiacum carmen de viro venerabili Vulgiso, patre scilicet sanctissimi pontificis Vuillibordi, cuius corpus requiescit in cellula quadam maritima, cui ego, indignus licet, legitima, Deo donante, successione deserui. Sed & omnia, quæ vel prola gradiente, vel versu currente dictavi, tua sanctitatis spectant iudicium, vtrum digna memoria, an pumice radenda + feroci: nec nisi tuo *ferro que*  
robusta examine, procedent in publicum.

VITÀ.

**V**IT in Britannia insula, prouincia Nordanhumbraria, *Nouebri 7.*  
quidam paterfamilias genere Saxo, & nomine Vulgis, *Cap. 1.*  
religiosam in Christo cum coniuge & omni domo sua, *S. Vuilli-*  
sicut post signis paterfactum est, agens vitam. Nam relicto *brodi pa-*  
habitu seculari, monachicam conuersationem elegit, ac *ter, vir san-*  
non multò post crescere in eo seruore vita spiritualis, *ctiss.*  
arctiori animi studio solitaria seipsum mancipauit distri-  
ctione in promontorijs, quæ mari Oceano & Humbri flu-  
mine cinguntur. Ibi etiam multo tempore in quodam  
paruo oratorio, sancti Andreæ Apostoli Christi nomine  
dicato, in ieiunijs & orationibus atque vigilijs Deo serui-  
ens, etiam miraculorum signis claruit, & nomen eius celebre factum est. Nec confluentes cessabat ad se turbas suauissima verbi Dei admonitione cohortari. Sed & illius  
gentis Regi & optimatibus honorabilis effectus est: instantum, ut ei aliquas terrarum  
possessiunculas, illis promotorijs adiacentes ad ædificandam Deo ecclesiam, dono  
perpetuo contulerint. In qua pius pater modicam quidem, sed honestam, Deo serui-  
entium adunauit congregationem. In qua & post multiplices sancti laboris agones,  
a Deo coronatus corpore requiescit, & posteri eius usque hodiè ex sanctitatis eius  
traditione possident. Quorum ego meritis & ordine extremus, eandem cellulam per  
successiones legitimas suscepit gubernandam, qui hanc historiam sanctissimi patris &  
summi sacerdotis Vuillibordi, te iubete, beatissime pontifex Beornrade, conscripsi: *Beornradus*  
*S. Vuilli-*  
Qui tanto patri & summi sacerdotij dignitate, & generis posteritate, & sanctorum *brodi fue-*  
locorum obseruatione, qua ab eo in Dei honorem construxa esse noscuntur, secun- *cessor.*  
dum datam tibi a Deo gratiam, haeres dignissimus extitisti.

Et ut euilem sancti patris Vuillibordi altius nativitatis originem, & mox in vtero matris diuinæ electionis repeatam præfigam, reuertar vnde egredius sum. Nam sicut sanctissimus precursor Domini nostri Iesu Christi beatus Ioannes Baptista, ex vtero matris Deo sanctificatus, religiosis parentibus, vt Euangelica narrat historia, Christum eum solem præcedens lucifer, multis in salutem profuturus, natus est: ita & sanctus Vuillibodus in plurimorum genitus salutem, religiosis parentibus natus esse dino-  
scitur. Nam vir venerabilis Vulgis, de quo nobis paulo antea sermo fuit, ad hoc tantum,  
Deo prædestinante, matrimonio iunctus est, vt talis ad profectum multorum popu-  
lorum ex eo ederetur proles. Igitur vxor eius, mater scilicet beati Vuillibordi patris, *Visio ma-*  
intempesta noctis quiete celeste in somnis vidit orama. Visum est ei, quasi nouam in *tris S. Vuill-*  
celo videret lunam, crescente illa usque dum plena videbatur esse. Quam diligen- *brodi:*  
tius intuens, repentina cursu lupa ruit in os eius. Qua denorata, eius intima splendo- *epax, vi-*  
re perfusa sunt. Euigilans vero, timore perterrita, cuidam religioso presbytero retu-  
lit somnium, illoque interrogante, si ea nocte, qua ei visio facta est, suo more solito  
M 4 iunge-

N O V E M B E R.

140  
 Visionis &  
 interpretatio.  
 iungeretur viro, acceptaque ab ea eius rei confessione, ita respondit: Luna, quam ex modica vidisti in magnam creuisse, filius est, quem in ea nocte concepsi: qui luce veritatis caliginosos tenebrarum errores discutiet, & quoconque perrexerit, comitate superni luminis splendore, plenum suæ perfectionis ostendet globum: coruscanteque rumoris eius candore, & morum pulchritudine, multorum in se allicet adspectum. Huius ergo somniij interpretationem, rerum veritas subsecuta est.

Factum est post circulum dierum, & mulier peperit filium, sacroq; fonte baptismatis regenerato, imposuit ei mater nomē Vuillibord. Et statim ablactatum infantulum tradidit eum pater Ripensis ecclesia fratribus, religiosis studijs & sacris literis eruditum, vt fragilior ætas validioribus inualeceret disciplinis, vbi nihil videret nisi honesta, nihil audiret nisi sancta. Quem diuina mox gratia ab ineunte pueritia & sensu proficere, & moribus pollere, quantum ad tales congruit annos, concessit: ita vt nostris temporibus nouum Samuel nasci putares, de quo dictum est: Puer autē Samuel proficiebat, atque crescebat, & placebat tam Deo, quam hominibus. Ibiique in praedicto monasterio multis profuturus puer, clericatus accepit tonsuram, & pia professione monachum se fecit esse, & inter careros eiusdem sanctissimi monasterij adolescentes enutritus est, sed nulli alacritate minor, nulli humilitatis officio secundus, nulli lectionis studio inferior: sed sic quotidiē bona indolis puer proficiebat, vt teneros pueritiae annos, morum grauitate transcederet: factusque est grandius sensu, qui corpusculo modicus fuit & fragilis.